



Ministerstwo
Edukacji Narodowej

Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej jest organizowana przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne jako zadanie zlecone przez Ministerstwo Edukacji Narodowej oraz współfinansowane z dotacji Ministerstwa Edukacji Narodowej – umowa MEiN/2022/DSKKZ/1820 z 26 sierpnia 2022 r.

Słowo wstępne

Trzydziesta siódma edycja OWE zakończona

Szanowni Państwo,
ogólnopolska Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej (OWE), począwszy od roku szkolnego 1987/1988, organizowana jest przez Polskie Towarzystwo Ekonomiczne przy współudziale Ministerstwa Edukacji Narodowej, Narodowego Banku Polskiego, Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie oraz wielu innych sponsorów. Głównym celem OWE jest edukacja ekonomiczna młodzieży, wzbogacanie i pogłębianie wiedzy o współczesnej gospodarce oraz wspieranie rozwoju uczniów szczególnie uzdolnionych.

Każda edycja Olimpiady organizowana jest pod innym hasłem przewodnim nawiązującym do aktualnych problemów ekonomicznych i społecznych Polski oraz świata. Stąd też, dostrzegając rosnącą rolę i znaczenie kapitału społecznego w procesach gospodarczych, Komitet Główny Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej – pod przewodnictwem prof. dr. hab. Stanisława Owsiaka – podjął uchwałę, zgodnie z którą ta właśnie tematyka dotyczyła XXXVII edycji Olimpiady, przeprowadzonej w roku szkolnym 2023/2024. Hasło tej Olimpiady brzmiało: „Kapitał społeczny w procesie gospodarowania”. Z kolei XXXVIII edycja Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej zostanie przeprowadzona w nadchodzącym roku szkolnym 2024/2025 pod hasłem „Polska w Unii Europejskiej – bilans XX-lecia”.

Do udziału w zawodach zakończonej już XXXVII Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej zgłosiło się łącznie 6335 uczniów z 526 szkół, a od momentu powołania Olimpiady (w 1987 roku) wzięło w niej udział ponad 350 tys. uczniów szkół średnich. Dokonania laureatów Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej potwierdzają, że służy ona wyłanianiu najbardziej utalentowanej młodzieży w dziedzinie ekonomii, a tym samym stanowi źródło rozwoju i pozyskiwania dla dobra naszego kraju wysoce wykwalifikowanych ekonomistów, w tym naukowców oraz menedżerów. Laureaci i finaliści Olimpiady mają pierwszeństwo w ubieganiu się o przyjęcie w poczet studentów wielu wyższych uczelni ekonomicznych, uniwersytetów i innych szkół wyższych.

Proponujemy Państwu lekturę kolejnego numeru „Biuletynu PTE”, w którym między innymi znajdą Państwo artykuł prof. dr. hab. Witolda Orłowskiego poświęcony właśnie hasłu rozpoczynającej się edycji OWE. Zagadnień związanych z zakończoną edycją OWE dotyczy natomiast tekst prof. dr. hab. Stanisława Owsiaka oraz opracowanie sekretarza naukowego OWE – dr. Radosława Ślusarczyka.

OWE wpisuje się w szereg przedsięwzięć związanych z parlamentarnym ustanowieniem roku 2024 Rokiem Edukacji Ekonomicznej. Szczegółowe

informacje na ten temat zawarte są w artykule prof. dr hab. Elżbiety Mączyńskiej.

Ponadto wiele innych informacji zawierają stałe działy „Biuletynu” – ARTYKUŁY; MISCELLANEA; NAGRODY, JUBILEUSZE; NOWE PUBLIKACJE PTE, ZAPOWIEDZI WYDAWNICZE...; KONFERENCJE; WSPOMNIENIA; Z KART HISTORII; Z NASZYCH STARODRUKÓW oraz KWESTIONARIUSZ EKONOMISTY.

W imieniu Zarządu Krajowego PTE serdecznie dziękuję tym wszystkim, którzy przyczyniają się do realizacji tego sztandarowego, wieloletniego projektu naszego Towarzystwa, jakim jest Olimpiada Wiedzy Ekonomicznej. Szczególne podziękowania kieruję pod adresem Ministerstwa Edukacji Narodowej, Narodowego Banku Polskiego oraz Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. Dziękuję wszystkim dotychczasowym i przyszłym sponsorom, w tym Fundacji Empiria i Wiedza.

Dziękuję również wszystkim, którzy aktywnie uczestniczą w realizacji tego masowego przedsięwzięcia, członkom KG OWE, sekretarzom okręgowym, dyrektorom szkół, opiekunom naukowym oraz wszystkim tym, którym idea OWE jest bliska sercu.

Gratuluję zwycięzcom XXXVII OWE, życząc im sukcesów na arenie międzynarodowej. Zapraszam młodzież do udziału w kolejnej – XXXVIII edycji. Jestem przekonany, że zdobyta wiedza będzie służyć dalszej integracji Polski z Unią Europejską i pomoże w kolejnych etapach nauki, wyborach uczelni wyższych oraz w przyszłych karierach zawodowych.

Szczegóły i bieżące informacje znajdą Państwo w „Biuletynach PTE”, na portalach <https://www.pte.pl>, <https://owe.pte.pl/> oraz na profilu OWE na Facebooku.

Dr hab. Bogdan Ślusarz, prof. UZ, wiceprezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego



Od lewej: dr hab. Bogdan Ślusarz, prof. UZ, wiceprezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego oraz prof. dr hab. Marian Gorynia, prezes Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego podczas uroczystego zakończenia XXXVII Olimpiady Wiedzy Ekonomicznej, 6 czerwca 2024 r.